
Deliberazione di Giunta n. 43   del10/05/2013 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 43 del 10/05/2013 
 
OGGETTO: FESTA PROVINCIALE DELLO SPORT - ATTO DI INDIRIZZO 
 
 
 
L'anno duemilatredici, il giorno  dieci del mese di maggio  alle ore 13:00, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del  Vice Sindaco Dott.Luca Concari  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Assente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Vice Sindaco Dott. Luca Concari assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 43   del10/05/2013 2

 
OGGETTO:  FESTA PROVINCIALE DELLO SPORT - ATTO DI INDIRIZZO 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 PREMESSO 

- che la Provincia di Parma promuove la “Festa Provinciale dello Sport” dal 2006, in collaborazione con il 
CONI, gli enti di Promozione Sportiva, l’ufficio scolastico provinciale, l’ISISS Giordani e con un Comune a rotazione, 
scelto in base alla presenza di adeguati impianti sportivi; 

- che detta iniziativa rappresenta un importante momento di aggregazione, volto ad accentuare il valore sociale 
dello sport e fornire ai ragazzi la possibilità di provare oltre venti sport differenti illustrati da tecnici qualificati, con 
l'obiettivo di promuovere la conoscenza delle diverse discipline sportive e dei valori di integrazione ed aggregazione 
sulle diverse zone del territorio provinciale; 

- che l’edizione che si è svolta a Busseto nel 2008 ha riscosso notevole successo sia dal punto di vista 
dell'adesione da parte delle famiglie e delle scolaresche, che dal punto di vista della collaborazione fra Enti; 

 
PRESO ATTO, che a seguito di specifiche valutazioni da parte della consulta provinciale dello sport e coerentemente al 
carattere itinerante dell'iniziativa, la Provincia di Parma ha ritenuto di realizzare l’ottava Festa Provinciale dello Sport, 
presso il "Parco dello Sport" del Comune di Busseto il giorno 15 maggio 2013; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Provinciale n. 157 del 2 maggio 2013 con cui viene assegnato al Comune di 
Busseto un trasferimento di € 11.500,00 a titolo di compartecipazione alle spese organizzative quali: 

- trasporto degli alunni; 
- ristoro; 
- assicurazione; 
- comunicazione pubblicitaria dell’evento; 
- permessi SIAE; 
- allestimento campi e trasporto attrezzature; 
- coordinamento logistica e ristoro; 

 
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto evento, per cui è prevista la partecipazione di circa 2.500 
ragazzi, il Comune di Busseto ha richiesto la collaborazione alle Associazioni di volontariato presenti sul territorio 
comunale, e in particolare al Gruppo Alpini “Terre del Po”; 
 
VISTA pertanto la nota del Gruppo Alpini “Terre del Po” dell’8 maggio 2013, acquisita al protocollo generale dell'Ente 
in data 8 maggio 2013 al n. 5407, da cui si evince la disponibilità dell'Associazione suddetta a collaborare con 
l'Amministrazione Provinciale e l'Amministrazione Comunale per la realizzazione dell’8^ Festa Provinciale dello Sport 
in programma per il giorno 15 maggio p.v.; 
 
RITENUTO pertanto di assegnare al Gruppo Alpini “Terre del Po” un contributo pari all’importo trasferito dalla 
Provincia a questo Comune di € 11.500,00 per le spese di gestione e realizzazione della manifestazione, da erogarsi solo 
a seguito di apposita rendicontazione documentante le spese indicate effettivamente sostenute, secondo le modalità 
previste dagli artt. 9 c. 1 lett. c), artt. 12 e 13 del vigente regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, 
contributi ed ausili finanziari approvato con deliberazione C.C. n. 18 del 25.03.1996; 
 
DATO ATTO che nel Bilancio di previsione 2013 in fase di stesura verrà stanziato apposito intervento per far fronte 
all’erogazione di detto contributo, finanziato in entrata con il trasferimento disposto dall’Amministrazione Provinciale; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.; 
 
VISTI i seguenti decreti emessi dal Sindaco in data 27.12.2012: 

- n. 26 prot. 14827 con il quale sono state conferite alla dott.ssa Elena Stellati le funzioni di cui all’art. 107 – 2° 
e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 di competenza dell’Area 2 (Servizi finanziari – tributi - personale ), e nel 
contempo è stata assegnata la supplenza, in caso di assenza o impedimento, in capo al Segretario comunale 
dott.ssa Laura Ravecchi Responsabile dell’Area n. 6 ; 

- n. 30 prot.14832 con il quale sono state conferite al Segretario comunale dott.ssa Laura Ravecchi le funzioni di 
cui all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 di competenza dell’Area 6 (Affari generali e organi 
istituzionali); 

 



Deliberazione di Giunta n. 43   del10/05/2013 3

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri: 

- favorevole in ordine alla regolarità tecnica, da parte del Responsabile dei Servizi Affari generali e servizi 
istituzionali, Dott.ssa Laura Ravecchi; 

- favorevole in ordine alla regolarità contabile, da parte del Segretario comunale Dott.ssa Laura Ravecchi, in 
luogo del Responsabile dei Servizi Finanziari, Dott.ssa Elena Stellati, temporaneamente assente; 

 
Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI ADERIRE, per le motivazioni esposte in premessa narrativa, all'iniziativa denominata 8^ Festa Provinciale 
dello Sport in programma il giorno 15 maggio 2013 che sarà realizzata in collaborazione con il Gruppo Alpini 
“Terre del Po”; 

2. DI RICONOSCERE al Circolo Alpini “Terre del Po” – P.IVA 02498040340 - un contributo di Euro 11.500,00 
per le spese di organizzazione della manifestazione, da erogarsi secondo le modalità previste dagli artt. 9 c. 1 
lett. c), 12 e 13 del vigente regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi sussidi ed 
ausili finanziari approvato con deliberazione C.C. n. 18 del 25.03.1996; 

3. DI DARE ATTO che nel Bilancio di previsione 2013 in fase di stesura verrà stanziato apposito intervento per 
far fronte all’erogazione di detto contributo totalmente finanziato in entrata con il trasferimento disposto 
dall’Amministrazione Provinciale; 

4. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio l'adozione degli atti conseguenti; 
5. DI TRASMETTERE il presente atto, per conoscenza o per eventuali adempimenti di competenza, ai seguenti 

Uffici: Patrimonio, Polizia Amministrativa, Polizia Municipale; 
6. DI PUBBLICARE il presente atto ai sensi di quanto stabilito dall’art. 26 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, sul sito 

web di questo Comune nell’apposita sezione; 
7. DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 5 della L. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento in oggetto 

risulta essere l’istruttore amministrativo Dott.ssa Giovanna Barabaschi; 
8. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 

267/2000 e s. m.. 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 43   del10/05/2013 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Vice Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Luca Concari  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 5946 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 21/05/2013 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 21/05/2013           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 21/05/2013 al 05/06/2013, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 01/06/2013, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


